
  
Zápis 

 

ze zasedání Akademického senátu 2. lékařské fakulty UK 

ze dne 13. září 2023 

 

 

Přítomni: J. Balko, L. Fila, H. Maxová, D. Smíšková, M. Trojánek, J. Zuna, K. Angerová, V. 

Blažek, O. Ferra, J. Hurych, Š. Chytrý, T. Stejskal, B. Valníčková, V. Veselý  

 

 

Omluveni: O. Čakrt, O. Hrušák, P. Piťhová, R. Škába, Š. Veselý, J. Zieg, C. Olson 

 

Online: T. Černá, M. Koblížek, M. Uvíra 

 

Hosté: prof. MUDr. M. Babjuk, CSc., Mgr. J. Šmejcká, M. Slámová 

 

Program: 

1) Zahájení a uvítání hostů 

2) Informace předsednictva AS 2. LF UK a vedení fakulty 

3) Kontrola zápisu ze zasedání AS 2. LF UK dne 7. 6. 2023 

4) Vědecká rada 2. LF UK:  

a. návrh na jmenování prof. MUDr. Tomáše Büchlera, Ph.D. a prof. MUDr. Petra 

Ošťádala, Ph.D. novými členy VR 

b. návrh na udělení čestného členství ve VR doc. MUDr. Janě Prausové, Ph.D., 

MBA 

c. návrh na odvolání prof. MUDr. Josefa Veselky, CSc.   

5) Zprávy z komisí 

6) Zprávy z AS UK 

7) Různé 

 

 

1) Zahájení a uvítání hostů 

Zasedání zahájil MUDr. Trojánek, předseda pedagogické komory AS 2. LF UK, přivítal senátory 

a hosty.  

 

2) Informace předsednictva AS 2. LF UK a vedení fakulty 

Skrutátory byli určeni: MUDr. Smíšková (pedagogická komora) a V. Blažek (studentská 

komora). 

MUDr. Trojánek požádal senátory o vyjádření k programu zasedání, nebyly dotazy ani námitky, 

program byl odsouhlasen tichým souhlasem. 

 

MUDr. Trojánek představil senátorům novou senátorku ve studentské komoře Barboru 

Valníčkovou, která nahradila Bc. Martinu Slámovou, která již studium ukončila 

Pan děkan prezentoval senátorům akce, které jsou na podzim připraveny, vrcholem jsou oslavy 

70. výročí založení 2. LF UK. Je pozváno mnoho významných hostů.  

Dále pan děkan prezentoval počty přijatých a zapsaných studentů v posledních 3 letech, je vidět, 

že 2. LF UK má dobré jméno mezi lékařskými fakultami. V diskuzi (Hurych, Zuna, Babjuk, 

Blažek) se probíralo srovnání s ostatními lékařskými fakultami, znalost důvodů nezapsat se po 

přijetí, naplněnost oboru radiologický asistent (plně naplněn – 32 studentů) atd. 

Následně paní tajemnice informovala o postupu prací na MFB (probíhají bourací práce a bude 

archeologický výzkum, plány se proti dřívější prezentaci neměnily).  



MUDr. Trojánek požádal o rychlé shrnutí informací o MFB na dalším zasedání AS 2. LF UK, 

paní tajemnice to přislíbila.  

Dále zmínila personální změny na Ph.D. oddělení, ekonomickém oddělení a grantovém oddělení.  

Posledním bodem byly informace k budově na Plzeňské – dodělávají se zásuvky 

v posluchárnách na připojení notebooků, bylo zrealizováno upravení dalších 20 parkovacích míst 

u závory, bufet bude dle iniciativy pronájemce přestaven, v novém bude fungovat před oslavami 

70. výročí fakulty, nyní od konce září bude otevřen v provizorních prostorech. V diskuzi 

(Blažek, Angerová, Maxová, Zuna) byla probrána vytíženost bufetu (využití i cateringu, po 

otevření bude možno až 200 obědů denně) a studovna.  

Byl vznesen dotaz na pokročení v pojmenování velké posluchárny, kdy pan děkan sdělil, že již 

nějaké návrhy obdrželi, ale je třeba pojmenování dobře zvážit. 

 

3) Kontrola zápisu ze zasedání AS 2. LF UK dne 7. 6. 2023 a mimořádného distančního 

zasedání 10. 7. 2023 

MUDr. Trojánek vyzval senátory k přednesení doplňků do zápisu, byly zaneseny drobné změny.  

Hlasování: pro 14  proti  0  zdržel se  0 

Zápisy ze zasedání AS 2. LF UK dne 7. 6. 2023 a mimořádného distančního zasedání 10. 7. 

2023 byly schváleny. 

 

4) Vědecká rada 2. LF UK:  

a. návrh na jmenování prof. MUDr. Tomáše Büchlera, Ph.D. a prof. MUDr. 

Petra Ošťádala, Ph.D. novými členy VR 

b. návrh na udělení čestného členství ve VR doc. MUDr. Janě Prausové, Ph.D., 

MBA 

c. návrh na odvolání prof. MUDr. Josefa Veselky, CSc.   

 

Pan děkan odůvodnil návrhy na jmenování, udělení čestného členství a odvolání. Senát se 

k danému pouze vyjadřuje. 

 

Proběhlo tajné hlasování. 

Návrh na jmenování prof. MUDr. Tomáše Büchlera, Ph.D novým členem VR 2. LF UK: 

Hlasování: pro  14  proti  0  zdržel se  0 

Návrh na jmenování prof. MUDr. Petra Ošťádala, Ph.D. novým členem VR 2. LF UK 

Hlasování: pro  14  proti  0  zdržel se  0 

Návrh na udělení čestného členství ve VR 2. LF UK doc. MUDr. Janě Prausové, Ph.D., MBA: 

Hlasování: pro  14  proti  0  zdržel se  0 

Návrh na odvolání prof. MUDr. Josefa Veselky, CSc. z VR 2. LF UK:   

Hlasování: pro  14  proti  0  zdržel se  0 

 

AS 2. LF UK vyjadřuje souhlasné stanovisko s výše jmenovanými návrhy. 

 

5) Zprávy z komisí 

Od posledního zasedání AS 2. LF UK se komise nesešly 

 

6) Zprávy z AS UK 

Prof. Škába byl řádně ze zasedání omluven, zápis z AS UK 23. 6. 2023 všichni senátoři obdrželi 

emailem.  

 

7) Různé 

Pan děkan se omlouvá z příštího zasedání AS 2. LF UK, na dalších by již měl být zase přítomen. 

MUDr. Trojánek požádal paní tajemnici, aby na dalším zasedání ještě k prezentaci MFB sdělila i 

informace o proběhlém přijímacím řízení podrobněji. 

Další termíny zasedání AS 2. LF UK: 11. 10 2023, 15. 11. 2023, 6. 12. 2023 

 

 

Zapsala: Mgr. Markéta Gáboríková 


